- 1 -

2024年１月 29日

各      位

会 社 名 エ ス ペ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役 執行役員社長 荒田 知

 (コード番号 6859 東証プライム市場)

問合せ先
取 締 役  執 行 役 員

大島 敬二
コーポレート統括本部長

 (TEL.06-6358-4741)

完全子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、2023 年 12 月７日開催の取締役会において、2024 年 10 月１日付で当社の完全子会社で連結子会社で

あるエスペックサーマルテックシステム株式会社（以下、「TTS」という）を存続会社とし、当社の完全子会社で

連結子会社であるエスペックテストシステム株式会社（以下、「ETS」という）を消滅会社とする吸収合併（以下、

「本合併」という）を行うことについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は当社の完全子会社間における吸収合併であり、東京証券取引所における適時開示基準に該当し

ないため開示事項・内容を一部省略いたしております。

記

１．合併の目的

当社は、2021年７月に環境試験分野をより充実させるためにTTSを連結子会社化し、2023年12月に株式の追加

取得により完全子会社化いたしました。これを契機に、顧客の利便性の向上および経営容易性の向上によるグ

ループガバナンスの強化を図るため、TTSに同社と事業の親和性の高いETSを吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併決議取締役会（当社） 2023年 12月７日

合併予定日（効力発生日） 2024年 10月１日

（２）合併方式

TTSを存続会社とし ETSを消滅会社とする吸収合併方式です。

（３）合併に係る割当ての内容

本合併における新株式の発行および金銭等の割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

- 2 -

３．合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（１）商 号
エスペックサーマルテックシステム

株式会社
エスペックテストシステム株式会社

（２）所 在 地
埼玉県戸田市美女木東一丁目２番

15 号

神戸市東灘区住吉宮町五丁目 10 番

18 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  末久 和広  代表取締役社長  末久 和広

（４）事 業 内 容 環境試験器等の製造、販売 環境試験器等の製造、販売

（５）資 本 金 90百万円 170百万円

（６）設 立 年 月 日 2021年７月１日 1969年４月４日

（７）発 行 済 株 式 数 1,800株 290,000株

（８）決 算 期 ３月 31日 ３月 31日

（９）大株主および持株比率 当社 100％ 当社 100％

４．合併後の状況（予定）

  本合併による存続会社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期に変更はありませ

ん。

５．今後の見通し

本合併は当社の完全子会社間における吸収合併であるため、連結業績に与える影響は軽微でありますが、開

示すべき事項が発生した場合は速やかに開示いたします。

以 上